
Alexavy Jaimes 6642035331
3.66 kW 31 de Marzo de 2025

1A 003210213413

770 kWh prom. $ 1,338

6 981 kWh $56

95.81 % BIMESTRE $ 1,282

$8,028.00 MXN $334.00 MXN $7,694.00 MXN

610 W 6 16.8 m 2

RETORNO DE INVERSIÓN: 22.7 AÑOS



Propuesta 1 31 de Marzo de 2025 15 de Abril de 2025

# 20250086

Alexavy Jaimes  
6642035331

6 Canadian Solar N-type Bifacial 610W

1 Growatt Inverter 3 kW

5 Everest

1 Material electrico sistema solar

1 Interconexion entre casas

1 SMARTSOLAR MPPT 250/70-TR 70 A 12/2

2 MULTIPLUS II 48/3000/35-50 120V UL

1 BATERÍA LiFePO4 PELIO-L-5.12 PYLONT

Subtotal $ 162,000.00

IVA $ 12,960.00

TOTAL (MXN) $ 174,960.00

6645682454 i.soberanes@yahoo.com



1 $ 8,028.00 $ 334.00 $ 0.00 $ 7,694.00 $ 7,694.00 $ -167,266.00

2 $ 8,268.84 $ 344.02 $ 0.00 $ 7,924.82 $ 7,924.82 $ -159,341.18

3 $ 8,516.91 $ 354.34 $ 0.00 $ 8,162.56 $ 8,162.56 $ -151,178.62

4 $ 8,772.41 $ 364.97 $ 0.00 $ 8,407.44 $ 8,407.44 $ -142,771.17

5 $ 9,035.58 $ 375.92 $ 0.00 $ 8,659.66 $ 8,659.66 $ -134,111.51

6 $ 9,306.65 $ 387.20 $ 0.00 $ 8,919.45 $ 8,919.45 $ -125,192.05

7 $ 9,585.85 $ 398.81 $ 0.00 $ 9,187.04 $ 9,187.04 $ -116,005.02

8 $ 9,873.43 $ 410.78 $ 0.00 $ 9,462.65 $ 9,462.65 $ -106,542.37

9 $ 10,169.63 $ 423.10 $ 0.00 $ 9,746.53 $ 9,746.53 $ -96,795.84

10 $ 10,474.72 $ 435.79 $ 0.00 $ 10,038.92 $ 10,038.92 $ -86,756.91

11 $ 10,788.96 $ 448.87 $ 0.00 $ 10,340.09 $ 10,340.09 $ -76,416.82

12 $ 11,112.63 $ 462.33 $ 0.00 $ 10,650.30 $ 10,650.30 $ -65,766.52

13 $ 11,446.01 $ 476.20 $ 0.00 $ 10,969.80 $ 10,969.80 $ -54,796.72

14 $ 11,789.39 $ 490.49 $ 0.00 $ 11,298.90 $ 11,298.90 $ -43,497.82

15 $ 12,143.07 $ 505.20 $ 0.00 $ 11,637.87 $ 11,637.87 $ -31,859.96

16 $ 12,507.36 $ 520.36 $ 0.00 $ 11,987.00 $ 11,987.00 $ -19,872.96

17 $ 12,882.58 $ 535.97 $ 0.00 $ 12,346.61 $ 12,346.61 $ -7,526.34

18 $ 13,269.06 $ 552.05 $ 0.00 $ 12,717.01 $ 12,717.01 $ 5,190.67

19 $ 13,667.13 $ 568.61 $ 0.00 $ 13,098.52 $ 13,098.52 $ 18,289.19

20 $ 14,077.15 $ 585.67 $ 0.00 $ 13,491.48 $ 13,491.48 $ 31,780.66

21 $ 14,499.46 $ 603.24 $ 0.00 $ 13,896.22 $ 13,896.22 $ 45,676.88

22 $ 14,934.44 $ 621.34 $ 0.00 $ 14,313.11 $ 14,313.11 $ 59,989.99

23 $ 15,382.48 $ 639.98 $ 0.00 $ 14,742.50 $ 14,742.50 $ 74,732.49

24 $ 15,843.95 $ 659.18 $ 0.00 $ 15,184.77 $ 15,184.77 $ 89,917.26

25 $ 16,319.27 $ 678.95 $ 0.00 $ 15,640.32 $ 15,640.32 $ 105,557.58

Av Paseo del Rio 7033-60 Fracc Villas del Rio



Generación de energía

Junio - Julio Abril - Mayo Febrero - Marzo Diciembre - Enero Octubre - Nov Agosto - Sept

Generación de energía 1,060.4 1,344.2 1,483.2 1,364.6 1,276.1 1,039.9

Consumo actual 806.0 806.0 725.0 790.0 788.0 704.0

Av Paseo del Rio 7033-60 Fracc Villas del Rio


